

证券代码：300582

证券简称：英飞特

公告编号：2022-011

英飞特电子（杭州）股份有限公司

2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2021年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2021年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、 2021年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本期报告	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,418,370,463.95	1,053,074,403.34	34.69%
营业利润	213,124,742.53	178,470,328.94	19.42%
利润总额	213,600,677.10	179,265,117.01	19.15%
归属于上市公司股东的净利润	181,103,664.75	161,677,893.03	12.02%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	161,349,346.41	141,616,219.01	13.93%
基本每股收益	0.62	0.55	12.73%
加权平均净资产收益率	13.65%	14.12%	减少 0.47 个百分点
	本期报告	上年同期	增减变动幅度
总资产	2,361,006,542.18	1,979,719,533.55	19.26%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,430,394,956.54	1,230,087,327.70	16.28%
股本	296,583,279.00	197,931,800.00	49.84%

归属于上市公司股东的每股净资产	4.55	3.97	14.61%
-----------------	------	------	--------

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

2、根据公司2021年4月20日召开的2020年度股东大会会议决议，公司以2020年度权益分派股权登记日2021年5月14日总股本197,725,450股（即2020年12月31日总股本197,931,800股扣除2021年2月24日完成回购注销的限制性股票206,350股），扣除公司回购专用证券账户上的股份415,664股，共计197,309,786股为基数，向全体股东按每10股转增5股的比例实施资本公积转增股本，合计以资本公积人民币98,654,893.00元转增股本人民币98,654,893.00元。公司考虑了该资本公积转增股本对当年普通股加权平均数的影响，视同其在本年年初已存在。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内公司在全球疫情的情形下仍实现营业收入和利润双增长，主要得益于公司保持稳健经营，始终聚焦主营业务，通过前瞻性的研发创新和全球化的战略布局，完善的产品线和良好的产品性能，把握行业机会和市场需求，扩大市场份额和竞争优势，营业收入保持良好增长。同时，在全球物料供应紧张的形势下，公司积极调整经营战略，努力应对“缺芯”的市场挑战，加强与供应商之间的紧密合作，保证原材料供给，化危为机，推动业务稳步发展。

报告期内，公司实现营业总收入141,837.05万元，较上年同期增长34.69%；营业利润21,312.47万元，较上年同期增长19.42%；公司利润总额21,360.07万元，较上年同期增长19.15%；归属于上市公司股东的净利润18,110.37万元，较上年同期增长12.02%。因实施公司2021年限制性股票激励计划新增股份支付费用约1200.00万元，已经计入本报告期损益。

2、财务状况

报告期末，公司财务状况良好。期末公司资产总额为236,100.65万元，较报告期初增长19.26%；归属于上市公司股东的所有者权益为143,039.50万元，较报告期初增长16.28%；总股本为29,658.33万股，较报告期初增长49.84%；归属于上市公司股东的每股净资产为4.55元，较报告期初增长14.61%。

三、 与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2022年1月21日披露的《2021年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、 其他相关说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务数据公司将在2021年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、 备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

英飞特电子（杭州）股份有限公司董事会

2022年2月28日